
 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

DECRETO RETTORALE N. 77/2023 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che: 

- si rende necessario nominare le Commissioni giudicatrici delle Scuole/Dipartimenti ai fini della 

formazione di graduatorie per l’erogazione delle borse di studio Erasmus+ e delle ulteriori 

agevolazioni per incentivare la mobilità degli studenti nel succitato Programma per l’anno 

accademico 2023/2024. 

Visti:  

- il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

- la comunicazione della Commissione Europea “Education, Audiovisual and Culture Executive 

Agency” datata 21 febbraio 2020 con oggetto “Erasmus Charter for Higher Education (ECHE). Call 

for Accreditation (EACEA/03/2020 2021-2027), Selection Year 2021; 

- l’approvazione e conseguente assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per 

il periodo 2021-2027, Project: 101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 

- la guida del Programma Erasmus+, Versione 23 novembre 2022; 

- il 2023 annual work programme “Erasmus+”: the Union Programme for Education, Training, Youth 

and Sport, delibera di esecuzione della Commissione Europea per i finanziamenti "Erasmus+": the 

Union Programme for Education, Training, Youth and Sport and the adoption of the work programme 

del 25 agosto 2022; 

- l’Evaluation Result Letter del 22 dicembre 2020 trasmessa dalla Commissione Europea, con la quale 

viene precisato che l’approvazione del progetto non costituisce assegnazione di fondi; 

- la nota 12/2022 del 14 novembre 2022 inviata dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con cui, in 

considerazione delle eventuali difficoltà legate all’interoperabilità dei sistemi connessi ad EWP, si 

comunica che “gli IIA attivi, già approvati tra gli Istituti Partner in cartaceo o tramite scambio di email 

resteranno validi anche dopo il 31 dicembre 2022”; 

- le disposizioni nazionali pubblicate in data 15 febbraio 2022 dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE con cui si individuano gli importi dei contributi unitari e i contributi integrativi indicati dalle 

tabelle comunitarie in materia di mobilità studenti Erasmus+, fatte salve eventuali modifiche che 

potranno essere apportate a tali importi per l’a.a. 2023/2024 e che saranno prontamente rese note; 

- l’art. 1 lettera a) della legge 11 luglio 2003 n. 170 con la quale è stato istituito il “Fondo per il 

sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, con il quale il MUR incentiva la mobilità 

all’estero degli studenti, prevedendo borse di studio integrative; 

- l’art. 4 del Decreto Ministeriale del 17 dicembre 2021, n. 1320, che fissa i limiti massimi 

dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) e dell’Indicatore della Situazione 

Patrimoniale Equivalente (ISPE) al fine di consentire alle amministrazioni interessate di procedere 

con la definizione dei provvedimenti finalizzati ad assicurare il diritto allo studio agli studenti 

universitari per l’anno accademico 2022/2023, fatte salve eventuali modifiche che potranno essere 

apportate a tali importi per l’a.a. 2023/2024 e che saranno prontamente rese note. 

Richiamati:   

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 228/2020 

del 24 giugno 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 175 del 14 luglio 2020; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 224/2022 del 9 maggio 2022;  

- gli esiti degli incontri promossi dal Delegato Erasmus di Ateneo e dalla Responsabile del Settore 

Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti con i Referenti Erasmus delle Scuole/Dipartimenti 

relativi alle modalità di valutazione per l’accesso alle borse di mobilità di cui al bando Erasmus+ 

Studio oggetto del Decreto Rettorale n. 640/2022 del 07 dicembre 2022; 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

- il Decreto Rettorale n. 640/2022 del 07 dicembre 2022 relativo all’emanazione del bando di concorso 

per la formazione di graduatorie per l’assegnazione di borse di studio Erasmus+ e delle ulteriori 

agevolazioni per l’anno accademico 2023/2024; 

- la delibera n. 7/2021 del 27 gennaio 2021 del Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) relativa 

alla nomina della Commissione Erasmus DISTUM; 

- la delibera n. 2/2022 del 20 gennaio 2022 del Dipartimento di Giurisprudenza (DiGiur) relativa alla 

nomina della Commissione Erasmus DiGiur; 

- la delibera n. 24/2022 del 01 marzo 2022 del Dipartimento di Economia, Società e Politica (DESP) 

relativa alla nomina della Commissione Erasmus DESP; 

- la delibera n. 184/2022 del 21 luglio 2022 del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi 

Umanistici e Internazionali (DISCUI) relativa alla nomina della Commissione Erasmus DISCUI; 

- la delibera n. 27/2023 del 14 febbraio 2023 del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DISPeA) 

relativa alla nomina della Commissione Erasmus DISPeA; 

- la delibera n. 32/2023 del 15 febbraio 2023 del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi 

Umanistici e Internazionali (DISCUI) relativa alla nomina della Commissione Erasmus+ - Progetto 

“Eurocampus” per l’anno accademico 2023/2024; 

- la delibera n. 26/2023 del 16 febbraio 2023 del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) relativa 

alla nomina della Commissione Erasmus DISB, 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare le Commissioni giudicatrici del concorso di selezione per l’attribuzione di borse Erasmus+ 

per mobilità a fini di studio da effettuarsi nell’anno accademico 2023/2024 come di seguito riportato: 

 

COMMISSIONI GIUDICATRICI 
BANDO DI SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DI BORSE ERASMUS+ 

PER MOBILITÀ A FINI DI STUDIO DA EFFETTUARSI NELL’A.A. 2023/2024 
 (D.R. n. 77/2023) 

 
 

Dipartimento di Economia, Società e Politica (DESP) 
 
Prof. Luigino Ceccarini Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare SPS/04 – 14/A2 

(Scienza Politica), Dipartimento di Economia, Società, Politica 

(DESP) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Delegato 

Erasmus di Dipartimento; 

Prof.ssa Roberta Bocconcelli Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare SECS-P/08 

– 13/B2 (Economia e Gestione delle Imprese), Dipartimento di 

Economia, Società, Politica (DESP) dell’Università degli Studi di 

Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Economia; 

Prof.ssa Federica Murmura Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare SECS-P/13 

– 13/B5 (Scienze Merceologiche), Dipartimento di Economia, 

Società, Politica (DESP) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 

Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Economia; 

Prof. Cesare Silla Professore Associato, settore scientifico-disciplinare SPS/07 – 

14/C1 (Sociologia Generale), Dipartimento di Economia, Società, 

Politica (DESP) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

Referente Erasmus per la Scuola di Scienze Politiche e Sociali (Area 

Sociologica); 

Prof. Fabio Turato Ricercatore Legge 240/10 a tempo determinato, settore scientifico-

disciplinare SPS/04 – 14/A2 (Scienza Politica), Dipartimento di 

Economia, Società, Politica (DESP) dell’Università degli Studi di 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Scienze 

Politiche e Sociali (Area Politologica). 

 

Dipartimento di Giurisprudenza (DiGiur) 
 
Prof. Edoardo Alberto Rossi Ricercatore Legge 240/10 a tempo determinato, settore scientifico-

disciplinare IUS/13 – 12/E1 (Diritto Internazionale), Dipartimento di 

Giurisprudenza (DiGiur) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 

Bo, Delegato Erasmus di Dipartimento e Referente Erasmus per la 

Scuola di Giurisprudenza (Corso di Laurea Magistrale); 

Prof. Federico Losurdo Professore Associato, settore scientifico-disciplinare IUS/09 – 12/C1 

(Istituzioni di Diritto Pubblico), Dipartimento di Giurisprudenza 

(DiGiur) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Giurisprudenza (Corso di Laurea 

Triennale). 

 
Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

 
Prof. Simone Lucarini Professore Associato, settore scientifico-disciplinare CHIM/08 – 

03/D1 (Chimica Farmaceutica), Dipartimento di Scienze 

Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

Delegato Erasmus di Dipartimento e Referente Erasmus per la 

Scuola di Farmacia; 

Prof.ssa Maria Cristina Albertini Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare MED/04 – 

06/A2 (Patologia Generale), Dipartimento di Scienze Biomolecolari 

(DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Farmacia; 

Prof. Michele Mari Ricercatore Legge 240/10 a tempo determinato, settore scientifico-

disciplinare CHIM/08 – 03/D1 (Chimica Farmaceutica), Dipartimento 

di Scienze Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino 

Carlo Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Farmacia; 

Prof. Mattia Tiboni Ricercatore Legge 240/10 a tempo determinato, settore scientifico-

disciplinare CHIM/09 – 03/D2 (Farmaceutico Tecnologico 

Applicativo), Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Farmacia; 

Prof.ssa Ester Zito Ricercatrice Legge 240/10 a tempo determinato, settore scientifico-

disciplinare BIO/14 – 05/G1 (Farmacologia), Dipartimento di Scienze 

Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

Referente Erasmus per la Scuola di Farmacia; 

Prof.ssa Roberta De Bellis Ricercatrice Universitaria, settore scientifico-disciplinare BIO/10 – 

05/E1 (Biochimica), Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche (Corso di 

Laurea in Scienza della Nutrizione); 

Prof.ssa Lucia De Crescentini Ricercatrice Universitaria, settore scientifico-disciplinare CHIM/06 – 

03/C1 (Chimica Organica), Dipartimento di Scienze Biomolecolari 

(DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 

(Corso di Laurea in Scienza della Nutrizione); 

Prof. Matteo Micucci Ricercatore Legge 240/10 a tempo determinato, settore scientifico-

disciplinare CHIM/10 – 03/D1 (Chimica degli Alimenti), Dipartimento 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

di Scienze Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino 

Carlo Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Scienze Biologiche e 

Biotecnologiche (Corso di Laurea in Scienza della Nutrizione); 

Prof.ssa Barbara Canonico Ricercatrice Legge 240/10 a tempo determinato/Titolare di contratto 

di insegnamento, settore scientifico-disciplinare BIO/16 – 05/H1 

(Anatomia Umana), Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche (Area di 

Biologia); 

Prof.ssa Emanuela Frangipani Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare BIO/19 – 

05/I2 (Microbiologia Generale), Dipartimento di Scienze 

Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

Referente Erasmus per la Scuola di Scienze Biologiche e 

Biotecnologiche (Area di Biologia); 

Prof. Loris Zamai Professore Associato, settore scientifico-disciplinare BIO/16 – 05/H1 

(Anatomia Umana), Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche (Area di 

Biologia); 

Prof. Luca Galluzzi Professore Associato, settore scientifico-disciplinare BIO/13 – 05/F1 

(Biologia Applicata), Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche (Area di 

Biotecnologie); 

Prof.ssa Elena Barbieri Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare BIO/13 – 

05/F1 (Biologia Applicata), Dipartimento di Scienze Biomolecolari 

(DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Scienze Motorie; 

Prof.ssa Erica Gobbi Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare M-EDF/02 – 

06/N2 (Metodi e Didattiche delle Attività Sportive), Dipartimento di 

Scienze Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino 

Carlo Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Scienze Motorie; 

Prof. Riccardo Izzo Professore Associato, settore scientifico-disciplinare M-EDF/02 – 

11/D2 (Metodi e Didattiche delle Attività Sportive), Dipartimento di 

Scienze Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino 

Carlo Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Scienze Motorie. 

 

Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 
 
Prof. Massimiliano Morini Professore Associato, settore scientifico-disciplinare L-LIN/12 – 

10/L1 (Lingua e Traduzione – Lingua Inglese), Dipartimento di 

Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 

(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Delegato 

Erasmus di Dipartimento e Referente Erasmus per la Scuola di 

Lingue e Letterature Straniere (area inglese); 

Prof.ssa Margherita Amatulli Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare L-LIN/03 – 

10/H1 (Letteratura Francese), Dipartimento di Scienze della 

Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Lingue e Letterature Straniere (area francese); 

Prof.ssa Antonella Cavazza Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 – 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

10/M2 (Slavistica), Dipartimento di Scienze della Comunicazione, 

Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) dell’Università degli Studi 

di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Lingue e 

Letterature Straniere (area russo e paesi baltici); 

Prof. Alessandro Falcinelli Ricercatore Universitario, settore scientifico-disciplinare L-LIN/07 – 

10/I1 (Lingua e Traduzione – Lingua Spagnola), Dipartimento di 

Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 

(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Lingue e Letterature Straniere (area 

spagnolo); 

Prof.ssa Alessandra Molinari Ricercatrice Universitaria, settore scientifico-disciplinare L-FIL-

LET/15 – 10/M1 (Filologia Germanica), Dipartimento di Scienze della 

Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Lingue e Letterature Straniere (area tedesco); 

Prof.ssa Nataša Raschi Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare L-LIN/04 – 

10/H1 (Lingua e Traduzione – Lingua Francese), Dipartimento di 

Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 

(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Lingue e Letterature Straniere (area 

francese); 

Prof.ssa Federica Zullo Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare L-LIN/12 – 

10/L1 (Lingua e Traduzione – Lingua Inglese), Dipartimento di 

Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 

(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Lingue e Letterature Straniere (area 

inglese); 

Prof.ssa Stefania Antonioni Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare L-ART/06 – 

10/C1 (Cinema, Fotografia e Televisione), Dipartimento di Scienze 

della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Scienze della Comunicazione; 

Prof.ssa Tiziana Maria Migliore Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare M-FIL/05 – 

11/C4 (Filosofia e Teoria dei Linguaggi), Dipartimento di Scienze 

della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Scienze della Comunicazione. 

 

Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 
Progetto “Eurocampus” 

 
Prof. Claus Ehrhardt Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare L-LIN/14 – 

10/M1 (Lingua e Traduzione – Lingua Tedesca), Dipartimento di 

Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 

(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Presidente di 

Commissione e Coordinatore progetto “Eurocampus”; 

Prof.ssa Federica Zullo Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare L-LIN/12 – 

10/L1 (Lingua e Traduzione – Lingua Inglese), Dipartimento di 

Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 

(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Componente 

Commissione progetto “Eurocampus” e referente Erasmus per la 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

Scuola di Lingue e Letterature Straniere (area inglese); 

Prof.ssa Maria Elisa Montironi Ricercatrice Legge 240/10 a tempo determinato, settore scientifico-

disciplinare L-LIN/10 – 10/L1 (Letteratura Inglese), Dipartimento di 

Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 

(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Componente 

Commissione progetto “Eurocampus”. 

 
Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DISPeA) 

 
Prof. Achille Cappiello Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare CHIM/01 – 

03/A1 (Chimica Analitica), Dipartimento di Scienze Pure e Applicate 

(DISPeA) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Delegato 

Erasmus di Dipartimento; 

Prof.ssa Laura Baratin Professoressa Ordinaria, settore scientifico-disciplinare ICAR/17 – 

08/E1 (Disegno), Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DISPeA) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Conservazione e Restauro; 

Prof. Marco Menichetti Professore Associato, settore scientifico-disciplinare GEO/03 – 

04/A2 (Geologia Strutturale), Dipartimento di Scienze Pure e 

Applicate (DISPeA) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

Referente Erasmus per la Scuola di Scienze Geologiche e 

Ambientali; 

Prof. Valerio Freschi Professore Associato, settore scientifico-disciplinare ING-INF/05 – 

09/H1 (Sistemi di Elaborazione delle Informazioni), Dipartimento di 

Scienze Pure e Applicate (DISPeA) dell’Università degli Studi di 

Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus per la Scuola di Scienze, 

Tecnologie e Filosofia dell’Informazione (Corso di Laurea in 

Informatica Applicata); 

Prof.ssa Catia Grimani Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare FIS/01 – 

02/A1 (Fisica Sperimentale), Dipartimento di Scienze Pure e 

Applicate (DISPeA) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

Referente Erasmus per la Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 

dell’Informazione (Corso di Laurea Magistrale in Filosofia 

dell’Informazione). 

 
Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) 

 
Prof. Antonio Corsaro Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare L-FIL-LET/10 – 

10/F1 (Letteratura Italiana), Dipartimento di Studi Umanistici 

(DISTUM) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Delegato 

Erasmus di Dipartimento e Referente Erasmus per la Scuola di 

Lettere, Arti, Filosofia; 

Prof.ssa Grazia Maria Fachechi Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare L-ART/01 – 

10/B1 (Storia dell’Arte Medievale), Dipartimento di Studi Umanistici 

(DISTUM) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Lettere, Arti, Filosofia; 

Prof.ssa Rosanna Castorina Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare SPS/01 – 

14/A1 (Filosofia Politica), Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) 

dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente Erasmus 

per la Scuola di Scienze della Formazione (Area Pedagogica e 

Filosofica); 

Prof.ssa Alessandra D’Agostino Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare M-PSI/08 – 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

11/E4 (Psicologia Clinica), Dipartimento di Studi Umanistici 

(DISTUM) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Referente 

Erasmus per la Scuola di Scienze della Formazione (Area 

Psicologica). 

 

2. Di demandare all’Ufficio Mobilità Internazionale la predisposizione e la trasmissione delle sintesi delle 

domande presentate dagli studenti e dalle studentesse, secondo le modalità illustrate dal bando di cui 

al Decreto Rettorale n. 640/2022, alle Commissioni di cui al punto 1, le quali valuteranno la 

documentazione attraverso apposito accesso alla piattaforma informatica Esse3. 

 
3. Che le Commissioni giudicatrici sono tenute a riunirsi per lo svolgimento dei lavori di valutazione di cui 

al punto 2 e a trasmettere i relativi verbali all’Ufficio Mobilità Internazionale. 

 
 
Urbino, 24 febbraio 2023    
           
 

IL RETTORE 
          F.to Prof. Giorgio Calcagnini 
 

 
 

mailto:studerasmus@uniurb.it

